
 
 

A tutto il personale scolastico  

A tutti i genitori degli alunni  

All’Albo  

Al sito web dell’Istituto  

Al DSGA 

 

 

OGGETTO: Determina Chiusura Plessi sede di seggio elettorale e organizzazione del servizio 

nei giorni 06, 07, 09, 10 giugno – (Consultazioni elettorali europee di domenica 8 e lunedì 9 giugno 

2025).  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la nota n. 2099 del 03.04.2025, del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli affari interni 

e territoriali – Direzione centrale per i servizi elettorali riferita alle consultazioni elettorali di cui in 

oggetto;  

VISTA la nota dell’USR Puglia AOODRPU prot. n. 26382 del08/04/2025;  

VISTA la richiesta di disponibilità dei locali prot. 11808 del 16/04/2025, trasmessa dall’Ufficio 

elettorale del Comune di Acquaviva delle Fonti, con la quale sono individuati i plessi sede delle 

consultazioni referendarie; 

TENUTO CONTO della necessità di rendere disponibili le sedi individuate a partire dal pomeriggio 

del giorno 06/05/24 come indicato nella nota della Prefettura di Bari; 

CONSIDERATA la necessità di organizzare il servizio per lo svolgimento delle attività didattiche 

nel plessi che non saranno sede di consultazione elettorale e per consentire lo svolgimento delle 

attività  di scrutinio già programmate; 

COMUNICA 

I seguenti plessi: 

- Scuola Primaria “De Amicis” - via Roma; 

- Scuola secondaria di I grado “Giovanni XXIII” - via Palombella; 

- Scuola dell’infanzia di “piazza Garibaldi”;  

- Scuola dell’infanzia di via Coccioli (attualmente trasferita presso i locali di Piazza Garibaldi) 

- Si precisa che le classi di scuola primaria del plesso di via Luciani sospenderanno le attività 

didattiche poiché anche la sede di via A. Moro è sede elettorale; 

saranno chiusi e saranno sospese tutte le attività, per lo svolgimento delle elezioni in argomento, 

per le intere giornate di lunedì 9 e martedì 10 giugno 2025, per consentire le operazioni di 

smontaggio dei seggi, di risistemazione degli arredi scolastici nonché un’accurata sanificazione e 

igienizzazione dei locali adibiti a seggi elettorali.  

Nei plessi: 

- Scuola dell’Infanzia di via Trento  

I.C. 1 CD De Amicis - SMS Giovanni XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0005370/U del 26/05/2025 13:46



 
non interessati dalle operazioni di consultazione elettorale, si svolgeranno regolarmente le attività 

secondo l’orario ordinario. 

 

DISPONE 

L’organizzazione delle attività essenziali per i giorni 7, 9 e 10 giugno 2025, nel rispetto dell’art. 13 

della Contrattazione integrativa d’Istituto “Determinazione dei contingenti di personale previsti 

dall’accordo sull’attuazione della Legge 146/1990” siglata il 27/03/2024  

• Attività minime essenziali garantite (Uffici di segreteria). 

Una unità di Assistente Amministrativo effettuerà servizio in presenza o a distanza, previa richiesta 

dell’interessato, presso la sede di via Trento con una postazione mobile messa a disposizione della 

scuola per ciascuna giornata dalle ore 8,00 – alle ore 14,00;  

Si precisa che, per tutte le giornate di sabato 7, lunedì 9 e martedì 10 dalle ore 8:00 alle ore 14:00, 

tutte le richieste che rivestono carattere di urgenza e le comunicazioni con la scuola dovranno 

prioritariamente avvenire tramite mail all’indirizzo: baic89400e@istruzione.it o, in subordine 

chiamando al numero della sede di via Trento 080.769966.  

Tutti i docenti, le cui aule saranno sede di seggio, entro la mattina del 6 giugno sono invitati a 

liberare le stesse dai materiali didattici che potrebbero essere rimossi o danneggiati durante gli 

allestimenti dei seggi. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Valeria Brunetti 
 

                      Il responsabile del procedimento (L 241/90) 

AA Lombardo Maria 

mailto:baic89400e@istruzione.it

		2025-05-26T13:25:29+0200
	VALERIA BRUNETTI




